
  

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                           Viale Roma, 30 – Tel. 0737 84339- 787634 /Fax 0737  787634 
                                  C.F. 92010940432  -   Cod. Mecc. MCIC80700N 
                                                62024   MATELICA  (MC) 

E-mail:  mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.gov.it 

 
 
Prot. n.  524 IV.5         Matelica, 01 febbraio 2018 

 
Agli Atti  
Al Sito Web - Albo On line  

 
OGGETTO: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto  
Codice identificativo:10.2.1A-FSEPON-MA-2017-55 Titolo progetto: “Vai con la creatività!!!” 
Codice identificativo:10.2.2A-FSEPON-MA-2017-112 Titolo progetto: “Sviluppo delle competenze di base”  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTA  la nota Miur prot. 1953 del 21.02.2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo. Asse I – Istruzione– Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa- espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA  la nota prot. 201 del 10.01.2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia  
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del 
MIUR ha comunicato che sono stati autorizzati i progetti “Vai con la creatività” codice 10.2.1A-
FSEPON-MA-2017-55 e “Sviluppo delle competenze di base” codice 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-112 
proposti da questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo pari a Euro 62.057,60; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 31.01.2018 di accettazione e acquisizione in bilancio del  
progetto autorizzato e finanziato 

 
DISPONE 

 
 la formale assunzione a bilancio E.F. 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto FSE: 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 
modulo 

10.2.1A 
10.2.1A-FSEPON-MA-2017-55 

“Vai con la creatività!!!”   

Sviluppo creativo € 4.873,80 

Creativi…AMO € 5.082,00 

Insieme si sta meglio! € 4.873,80 

Stiamo bene insieme! € 5.082,00 

TOTALE progetto autorizzato € 19.911,60 

 

 



  

 

10.2.2A 
10.2.2A-FSEPON-MA-2017-112 

“Sviluppo delle competenze di base” 

Mostra madre lingua € 5.682,00 

Uno, due, tre… € 7.082,00 

Speak English! € 22.300,00 

Smile in English! € 7.082,00 

TOTALE progetto autorizzato  € 42.146,00 

 
               
              Il Dirigente Scolastico   
             Prof. Antonio Trecciola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Scuole Associate:  
Infanzia “Arcobaleno” di Matelica Via Bellini- Tel 073785462 Fax 073785462 - e-mail: bellini@icmatelica.gov.it Codice MCAA80702G 
Infanzia “Giardino dell’Infanzia” di Esanatoglia Borgo S. Giovanni – Tel. 0737-889231-  e-mail:  materna@icmatelica.gov.it - Codice MCAA80701E 
Primaria “M. Lodi” di Matelica Via Spontini, 4 – Tel. 0737 84339 Fax n. 83651 e-mail: spontini@icmatelica.gov.it Codice MCEE80702R 
Primaria “ A. Diotallevi” di Esanatoglia Viale Fonte Bianco Tel. 0737-889124 - e-mail: elementare@icmatelica.gov.it - Codice MCEE80701Q 
Sec. 1° grado  "C. A. Dalla Chiesa" di Esanatoglia Via B.go San Giovanni Tel. 0737-889146 - e-mail: mediaes@icmatelica.gov.it- Codice MCMM80702Q 
Sec. 1° grado  "E. Mattei" di Matelica Via Roma, 30 Tel/Fax 0737-787634 - e-mail: comprensivo@icmatelica.gov.it - Codice MCMM80701P 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


